
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LICT/99/139/2019/0011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 11:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas
de Extremadura y Cataluña para el colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº61

Valor estimado del contrato 142.395 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.725 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.725 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar este expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indican a continuación:

Lote 1: PILAR DEL CARMEN MORAN CASTILLA
Lote 2: MARIA DEL CARMEN PEREZ CABALLERO
Lote 3: MARIA DEL CARMEN GUERRERO TRENADO
Lote 4: PIZARRO CALDERON, S.L.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

Lote 5: JOSE LUIS CARRILLO NAVAS
Lote 7: Emilio Seco Moreno
Lote 8: Isidro Lozano Galán
Lote 9: JAUME MONTANYÀ RUIZ

Por otro lado, se informa que el Lote 6 ha quedado desierto al no haberse recibido ninguna propuesta que cumpla con los
requisitos de la presente licitación.

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Aceuchal

Presupuesto base de licitación
Importe 6.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.325 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica



: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 



LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 



LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 



LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de



apertura
: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

PILAR DEL CARMEN MORAN CASTILLA
NIF 79261595F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.325 EUR.
Importe (con impuestos) 6.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.325 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L1
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 1 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 1: PILAR DEL CARMEN MORAN CASTILLA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Hornachos.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 



LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 



LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 



LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica



: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta



Ofertas recibidas 1

principal
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DEL CARMEN PEREZ CABALLERO
NIF 44786433M

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe (con impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L2
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 2 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 2: MARIA DEL CARMEN PEREZ CABALLERO
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Azuaga



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 19.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 



LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica



: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 



LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 



LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia



Ofertas recibidas 1

superficial
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DEL CARMEN GUERRERO TRENADO
NIF 76249561f

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.200 EUR.
Importe (con impuestos) 19.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L3
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 3 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 3: MARIA DEL CARMEN GUERRERO TRENADO
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Llerena

Presupuesto base de licitación
Importe 12.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.020 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia



superficial
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de



apertura
: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia



: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio



: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

PIZARRO CALDERON, S.L.
NIF B06355580

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe (con impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L4
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 4 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 4: PIZARRO CALDERON, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Valencia de Alcántara

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio



: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 



LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 



LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 



LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 



LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

JOSE LUIS CARRILLO NAVAS
NIF 07046529L

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe (con impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L5
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 5 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 5: JOSE LUIS CARRILLO NAVAS
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Cabeza de Buey

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 



LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 



LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 



LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 



LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS



: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Emilio Seco Moreno
NIF 79306608D

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe (con impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L7
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 7 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 7: Emilio Seco Moreno
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Guareña

Presupuesto base de licitación
Importe 2.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS



: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta



principal
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 



LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia



superficial
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria



: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Isidro Lozano Galán
NIF 53262740F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.880 EUR.
Importe (con impuestos) 2.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.880 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L8
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 8 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 1 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 1 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 1 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 1 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Lote 8: Isidro Lozano Galán
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Servicio sanitario de fisioterapia en Suria

Presupuesto base de licitación
Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



LOTE 1 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 1 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 1 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 2 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 2 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 2 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 2 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 2 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 2 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 2 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 3 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 3 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 



LOTE 3 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 3 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 3 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 3 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 3 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 4 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 4 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 4 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 4 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 4 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 4 FISIO08. Técnicas de termoterapia



superficial
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 4 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 5 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 5 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 5 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 5 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 5 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 5 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 5 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 6 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 6 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 6 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 6 FISIO04. Horas ADICIONALES de



apertura
: 11Ponderación 

LOTE 6 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 6 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 6 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 7 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 7 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 7 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 7 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 7 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 7 FISIO10. Equipos portátiles TENS



: 1Ponderación 

LOTE 7FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 8 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 8 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 8 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 8 FISIO05. Superficie del gimnasio
: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 8 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 8 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

LOTE 9 FISIO01. Oferta económica
: 30Ponderación 

LOTE 9 FISIO02. Fisioterapeuta ADICIONAL
: 18Ponderación 

LOTE 9 FISIO03. Asistencia domiciliaria
: 13Ponderación 

LOTE 9 FISIO04. Horas ADICIONALES de
apertura

: 11Ponderación 

LOTE 9 FISIO05. Superficie del gimnasio



Ofertas recibidas 1

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO06. Formación fisioterapeuta
principal

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO07. Formación del fisioterapeuta
adicional

: 8Ponderación 

LOTE 9 FISIO08. Técnicas de termoterapia
superficial

: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO09. Equipos de electroterapia
: 1.5Ponderación 

LOTE 9 FISIO10. Equipos portátiles TENS
: 1Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

JAUME MONTANYÀ RUIZ
NIF 39361150P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.600 EUR.
Importe (con impuestos) 6.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0011/L9
Fecha de Formalización 12/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019 [1]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio sanitario de fisioterapia en las Comunidades Autónomas de Extremadura y Cataluña para el
colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0011 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el Lote 9 conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

Lote 9: JAUME MONTANYÀ RUIZ
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2019 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVedJJGPXrOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVedJJGPXrOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 01/08/2019' ahora se dice ' 01/09/2019'

ID 28526 |  2019-841811 | Fri, 02 Aug 2019 11:45:27:301 CEST 139848321875794692826059568185256188973UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ce46990-a853-4e79-85e8-08e5880c6ddc

